A « Si filii Abraham essetis, opera Abraham faceretis ²⁴. » Quod si « sapiens intelliget quae ex proprio ore protulerit, in labiis vero portabit animi candorem ²⁵: » vel necessario quædam de prophetis, tanquam non sapientibus (ut qui non intellexerint proprio ore prolati), inconsidere enuntianta erunt, vel quod celebre est et verum admittentes (nempe prophetas sapientes esse), fatendum erit, quae proprio ore protulerint, eos intellexisse, inque labiis gestasse animi candorem; et perspicuum est Mosen mentis acie legis veritatem historiarumque apud se scriptarum allegorias juxta analogem vidisse. Imo Jesus veram distributionem factam post destructionem novem et viginti regum ²⁶ intelligit, cum magis quam nos conspicere posset quas veritates adumbrarent res a se gestæ. Quin perspicuum etiam est Isaiam, mysterium sedentis in throno, et duorum seraphim, et alarum, ipsiusque altaris, et forcipis, et operimenti faciei, et pedum, quod faciebant seraphim, vidiisse ²⁷. Rurus Ezechiel cherubim, et ipsorum iter, et firmamentum super ipsos, et sedentem in throno vidit ²⁸, quibus quid gloriosius sublimiusque? Et ne singulatum prosequens, in longum protendam sermonem, volens ostendere viros perfectos in superioribus æstatibus non minus cognovisse quam qui a Christo revelationem habuerunt, quippe cum his ille idem, qui apostolos docuit, cultus Dei mysteria abscondita retexerit, adhuc paucis additis iudicandum legentibus relinquam et considerandum de hisce rebus quidquid volunt. Nam inquit in Romanorum Paulus Epistola ²⁹: « Ei autem, qui protest nos firmare secundum Evangelium meum, juxta revelationem mysterii, quod temporibus semipiternis est tacitum, manifestatum autem **105** nunc per scripturas propheticas, et per apparitionem Domini nostri Iesu Christi. » Si enim apostolis manifestatum est mysterium per scripturas propheticas, olim tacitum, et prophetæ intelligebant quae proprio ore proferebant, quia sapientes essent, profecto quae apostolis manifestata fuere, etiam prophetæ intellexerunt. Quoniam vero multis et vulgaribus revelatum non fuerat, ob eam causam inquit Paulus ³⁰: « Aliis æstatibus non innotuit filii hominum, quemadmodum nunc revelatum est sanctis apostolis ejus, et prophetis per Spiritum, ut sint gentes cohaeredes, et ejusdem corporis. » Vide vero an etiam ob objectionem, quam objicere possent hi qui non admittunt rationem nostram, sic interpretari possimus vocabulum *revelatum*, nempe ut duobus modis dicatur: uno quidem modo, quando id quod revelatur intelligitur, altero vero, quando fuerit aliquid prophetæ-